
 

Gemeenteraad 
 

    

Onderwerp: Zwembad Osseweg  Volgnummer:   
  Afdeling: PB  

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 mei 2025; 

gelet op het advies van de raadscommissie van .. juni 2025; 

 
Gemeenteraad 

 

  



 

2 

besluit: 

 

Hoofdstuk 1 Gebiedsontwikkeling 

1. De Gebiedsvisie Zwembad Osseweg vast te stellen zoals voorgesteld. 

2. Gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet de bevoegdheid tot het wijzigen van het 

omgevingsplan te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders. 

3. Het krediet voor de gebiedsontwikkeling ter beschikking te stellen zoals voorgesteld 

in de Vertrouwelijke bijlage 1 - Financiën Zwembad Osseweg, en de kapitaallasten te 

dekken uit de reeds beschikbare middelen voor het nieuwe zwembad. 

4. De kosten voor beheer en onderhoud areaaluitbreiding openbare ruimte structureel 

te verhogen met € 37.000 exclusief BTW. We dekken deze kosten uit de reeds 

beschikbare middelen voor het nieuwe zwembad. 

 

Hoofdstuk 2 Gebouw zwembad 

1. Het Definitief Ontwerp van het zwembad vast te stellen en opdracht te geven tot de 

realisatie van de vervangende nieuwbouw voor het Golfbad aan de Osseweg te 

Berghem. 

2. Het definitief investeringskrediet ter beschikking te stellen voor realisatie van het 

zwembad (exclusief gebiedsontwikkeling), en de kapitaallasten te dekken uit de 

reeds beschikbare middelen voor het nieuwe zwembad conform de Vertrouwelijke 

bijlage 1 - Financiën Zwembad Osseweg. 

3. Het gebruik van gas tijdelijk toe te staan voor het opwekken van warmte en 

elektriciteit voor het functioneren van het zwembad tijdens de periode van 

netcongestie.  

 

Hoofdstuk 3 Exploitatie zwembad 

1. Het exploitatiemodel nieuw zwembad vast te stellen waarin de gemeente als 

verbonden partij gaat deelnemen in de Golfbad Exploitatie BV. 

2. De businesscase van het zwembad vast te stellen met daarin de exploitatieprognose 

van de inkomsten en de uitgaven. 

3. Een krediet ter beschikking te stellen om de oudbouw te verwerven, en de koopsom 

te salderen met de nog openstaande lening aan Golfbad Exploitatie BV.  

 

 

 

 

 

 



 

3 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2025. 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

Mede namens de voorzitter, 

De griffier,              

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker   Coll: 

 


